ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2013 г. N 559/24

О НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях

выполнения приоритетных задач социально-экономического развития

Московской области, создания правовых и организационных основ и

координации работ по своевременному проведению капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Московской области, Правительство Московской области постановляет:

1. Учредить от имени Московской области некоммерческую

организацию "Фонд капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов" (далее - Фонд), определив целью создания Фонда

своевременное проведение капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов, расположенных на территории Московской

области.

2. Министерству строительного комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Московской области:

2.1. Утвердить по согласованию с Министерством имущественных

отношений Московской области устав Фонда.

2.2. Осуществить совместно с Министерством имущественных

отношений Московской области юридические и организационные действия

по обеспечению государственной регистрации Фонда.

2.3. Утвердить состав Попечительского совета Фонда и поручить ему

сформировать исполнительный орган Фонда в соответствии с уставом

Фонда.

2.4. Осуществлять от имени Московской области функции учредителя

Фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета

Московской области имущественного взноса Московской области Фонду.

4. Министерству финансов Московской области при подготовке проекта

закона Московской области "О внесении изменений в Закон Московской

области "О бюджете Московской области на 2013 год" предусмотреть

расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, в размере

20000000 (двадцати миллионов) рублей.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ежедневные

новости. Подмосковье".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Московской области Елянюшкина

consultantplus://offline/ref=7E29F20ADCAD5E008DB6DACF2D5EB3801620966FC366778FD8B889C4D6K9V2I

Г.В.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Московской области

А.Ю. Воробьев

Утвержден

постановлением Правительства

Московской области

от 30 июля 2013 г. N 559/24

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА ОБЩЕГО

ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия предоставления и

расходования средств бюджета Московской области, предоставляемых

некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов" (далее - Фонд) в качестве

добровольного имущественного взноса Московской области (далее -

имущественный взнос).

2. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению

имущественного взноса Фонду является Министерство строительного

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области (далее

- Министерство).

3. Имущественный взнос предоставляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Московской области на

соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке

Министерству, и определяется ежегодно Правительством Московской

области.

4. Имущественный взнос предоставляется на обеспечение уставной

деятельности Фонда, включая формирование фонда оплаты труда работников

Фонда, оборудование рабочих мест, аренду помещений.

4.1. Фонд оплаты труда работников Фонда рассчитывается по формуле:

 окл оклФОТ=Р ×2,09×Ч× К /12×М ×К/100, где:

ФОТ - Фонд оплаты труда работников Фонда;

оклP  - должностной оклад специалиста II категории, применяемый для

расчета должностных окладов работников Фонда, установленный в

соответствии с законодательством Московской области;

2,09 - средний расчетный коэффициент должностных окладов на одного

работника Фонда;

Ч - штатная численность работников, утвержденная Министерством, но

не более 45 человек;

оклК  - предельное количество окладов в год, но не более 37,7;

М - число месяцев;

К - размер начисления на выплаты по оплате труда, установленные

законодательством Российской Федерации.

5. Предоставление из бюджета Московской области имущественного

взноса Фонду осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным

между Министерством и Фондом, в котором предусматриваются следующие

основные условия:

цели и условия использования имущественного взноса;

объем (размер) имущественного взноса;

сроки и форма представления отчетности об использовании

имущественного взноса;

право Министерства на проведение проверок соблюдения Фондом

условий, установленных заключенным соглашением;

порядок возврата сумм, использованных Фондом, в случае установления

по итогам проверок, проведенных Министерством, а также иными

уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта

нарушения целей и условий предоставления имущественного взноса,

определенных настоящим Порядком и заключенным соглашением;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

6. Перечисление имущественного взноса осуществляется на расчетный

счет Фонда, открытый в кредитной организации.

7. Фонд представляет в Министерство отчет об использовании

имущественного взноса на цели, предусмотренные настоящим Порядком, по

форме, утвержденной Министерством.

8. Министерство до 15 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, представляет в Министерство финансов Московской области

отчет об использовании имущественного взноса на цели, предусмотренные

настоящим Порядком.

9. Контроль за целевым использованием имущественного взноса,

предоставленного в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется

Министерством и иными уполномоченными органами в соответствии с

законодательством Российской Федерации и законодательством Московской

области.